



**Protokół  
z rozprawy administracyjnej otwartej dla społeczeństwa**

przeprowadzonej w dniu 1 marca 2016 r. o godzinie 17<sup>00</sup> w sali OSP w Anopolu Nowym 29 c, 98-220 Zduńska Wola dotyczącej postępowania administracyjnego wszczętego na wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 1 szt. elektrowni wiatrowej o mocy do 2,00 MW włącznie wraz z infrastrukturą towarzyszącą w tym: fundamentem, stacją transformatorową, placem manewrowym, drogą dojazdową, przyłączem energetycznym, linią energetyczną SN wraz ze światłowodem na działkach o numerach ewidencyjnych: 6, 7, 9 – obręb 1 Anнопole Nowe, gmina Zduńska Wola złożony przez Pana Krzysztofa Statucha, EKO-WIATR BIS w dniu 18 lutego 2014 r., z uzupełnieniem w dniu 6 marca 2014 r.

Prowadzący rozprawę – Wójt Gminy Zduńska Wola – Henryk Staniucha.

Obecni na rozprawie administracyjnej wg listy obecności.

Program rozprawy:

1. Zapoznanie uczestników z procedurą rozprawy administracyjnej, procedurą wydawania decyzji środowiskowej oraz prowadzonym postępowaniem.
2. Planowana dyskusja publiczna społeczeństwa z inwestorem.
3. Zakończenie spotkania.

Na rozprawę został zaproszony inwestor oraz przedstawiciele instytucji uzgadniających i opiniujących warunki realizacji przedsięwzięcia. Zaproszeni goście oraz inwestor na spotkanie nie przybyli.

Wójt Gminy powitał wszystkich zgromadzonych i po krótkim wprowadzeniu oddał głos pracownikowi Pani Beacie Mętlewiak-Jaworskiej w celu zapoznania uczestników z procedurą rozprawy administracyjnej, procedurą wydawania decyzji środowiskowej oraz prowadzonym postępowaniem.

Pani Beata Mętlewiak-Jaworska przekazała zgromadzonym podstawowe informacje dotyczące prowadzonego postępowania:

- organem właściwym do wydania decyzji w przedmiotowej sprawie jest Wójt Gminy Zduńska Wola, natomiast instytucjami uzgadniającymi i opiniującymi warunki realizacji przedsięwzięcia są odpowiednio: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi, który ocenia przedsięwzięcie pod kątem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zduńskiej Woli, który ocenia przedsięwzięcie pod kątem wpływu na zdrowie ludzi;
- po złożeniu przez inwestora w dniu 1 października 2014 r., z późniejszymi uzupełnieniami raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko organ przystąpił do oceny oddziaływania na środowisko;
- Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem z dnia 22 stycznia 2016 r., znak: WOOS.I.4242.242.2014.TO.21 uzgodnił realizację przedsięwzięcia



i określił szereg warunków, które muszą stanowić treść przyszłej decyzji. Zgodnie z ugruntowanym orzecnictwem stanowisko organu uzgadniającego wiąże organ wydający decyzję, a treść uzgodnienia stanowi treść decyzji (wyrok WSA w Warszawie z dnia 6 czerwca 2006 r., IV SA/Wa 140/2006 r., wyrok WSA w Poznaniu z dnia 14 maja 2015 r., IV SA/Po 1120/14);

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zduńskiej Woli opinią sanitarną z dnia 15 grudnia 2014 r. uzgodnił warunki realizacji przedsięwzięcia i pismem z dnia 23 lutego 2015 r. podtrzymał stanowisko zawarte w ww. opinii sanitarnej. Opinia sanitarna nie jest wiążąca;
- Uzgodnienie i opinia winny być dokonane w oparciu o ostateczną wersję raportu (wyrok WSA w Poznaniu z dnia 13.04.2011 r. sygn. IV SA/Po 130/11). Organ pismem z dnia 2 lutego 2016 r. wystąpił o opinię do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli w oparciu o ostateczną wersję raportu. Do dnia rozprawy administracyjnej nie wpłynęła do urzędu końcowa opinia inspektora sanitarnego.

Po przedstawieniu przez Panią Beatę Mętlewiak-Jaworską szczegółów postępowania wywiązała się dyskusja.

W protokole odnotowano najważniejsze uwagi, spostrzeżenia i wnioski zgromadzonych:

- 1) Podczas rozprawy administracyjnej winno być już znane pisemne stanowisko organu inspekcji sanitarnej w zakresie wpływu planowanej inwestycji na zdrowie mieszkańców wsi Annopole Nowe. Brak opinii ogranicza przestrzeń dyskusji.
- 2) Mieszkańcy dostrzegają brak zainteresowania ze strony inwestora, który nie przybył ani na rozprawę administracyjną, ani na spotkanie informacyjne, które odbyło się 29 maja 2014 r.
- 3) Osoby przybyłe na rozprawę chcą mieć możliwość zadawania pytań w sprawie planowanej elektrowni wiatrowej bezpośrednio inwestorowi.
- 4) Zainteresowani mają liczne uwagi i zapytania co do treści sporządzonego raportu, który ulegał zmianie - modyfikacji, ujednoczeniu i kolejnym uzupełnieniom, w zakresie m.in.: przyjętego współczynnika szorstkości gruntu, sposobu wykonania pomiarów hałasu, odległości planowanej elektrowni od zabudowy mieszkaniowej i lasu, prowadzonych badań ornitologicznych i chiropterologicznych itd. Uwagi związane z nieobecnością inwestora zostaną przekazane pisemnie.
- 5) Mieszkańcy artykułowali obawy o zdrowie i bezpieczeństwo własne i swoich najbliższych w związku z planowaną inwestycją.
- 6) Mieszkańcy podkreślali, że w przypadku wejścia w życie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, której projekt znajduje się w sejmie, planowana elektrownia nie spełni podstawowego wymogu w zakresie zachowania minimalnej odległości od zabudowy.
- 7) Mieszkańcy wnioskują o powtórzenie rozprawy administracyjnej przy udziale inwestora lub jego pełnomocnika w terminie, gdy będzie znane stanowisko Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli.

Na zakończenie Pani Beata Mętlewiak-Jaworska przypomniała, iż do dnia 16 marca 2016 r. trwa udział społeczeństwa w podejmowaniu decyzji w związku, z którym wszystkim zainteresowanym przysługuje możliwość zapoznania się z wymaganą dokumentacją sprawy (m.in. Raportem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, wnioskiem o wydanie decyzji


środowiskowej wraz z załącznikami, uzgodnieniem i opiniami, o ile są dostępne w wyznaczonym terminie) oraz do składania w tym terminie uwag i wniosków.

Poinformowano uczestników rozprawy, że protokół z rozprawy administracyjnej zostanie umieszczony na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Zduńska Wola w dniu 8 marca 2016 r.

Uczestnikom rozprawy przysługuje prawo do wniesienia, na piśmie, uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu, w terminie 7 dni od dnia ukazania się protokołu na stronie internetowej. Podpisy uczestników złożone na liście obecności będą traktowane jako podpisy pod protokołem.

Wójt Gminy podsumował spotkanie i zamknął rozprawę administracyjną.

WÓJT GMINY  
Henryk Staniucha



Na tym protokół zakończono i podpisano.

Rozprawa zakończyła się o godzinie 18<sup>10</sup>.

Protokół sporządziła: Beata Mętlewiak-Jaworska  
Zduńska Wola, dnia 7 marca 2016 r.

Załącznik:

Lista obecności z podpisami osób biorących udział w rozprawie